
公益社団法人栗原法人会

公益事業比率５７.０％
(単位：円)

本 年 度 予 算 前 年 度 予 算 増 減 摘 要
Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部
(1) 経常収益

１．基本財産運用益 100 100 0
（１）基本財産受取利息 100 100 0 基本資産である預金の利息

２．特定資産運用益 150 148 2
（１）特定資産受取利息 150 148 2 特定資産である預金の利息

３．受取会費 6,544,800 6,520,400 24,400
（１）正会員受取会費 6,084,000 6,030,800 53,200 正会員年会費　　　　　　

（２）賛助会員受取会費 460,800 489,600 △ 28,800 賛助会員年会費　　　　　

４．事業収益 1,556,000 1,876,000 △ 320,000
（１）研修事業収益 319,000 745,000 △ 426,000 各種研修会参加会費等

（２）その他事業収益A 977,000 566,000 411,000 地区懇談会・賀詞交歓会等参加負担金

（３）その他事業収益B 260,000 565,000 △ 305,000 上記以外の事業収入

５．受取助成金 5,924,900 5,843,500 81,400
（１）全法連助成金振替額 5,424,900 5,343,500 81,400 公益目的事業助成金(指定正味財産より振替額）

（２）県法連助成金 500,000 500,000 0 県法連助成金等　　　　

６．受取負担金 875,000 921,000 △ 46,000
（１）青年部会負担金 235,000 275,000 △ 40,000 青年部会年会費　　　

（２）女性部会負担金 240,000 246,000 △ 6,000 女性部会年会費　　　

（３）総会等負担金 400,000 400,000 0 総会等参加負担金　　

７．雑収益 699,050 138,852 560,198
（１）受取利息 100 50 50 普通預金利息等　
（２）雑収益 698,950 138,802 560,148 上記以外の収入等

15,600,000 15,300,000 300,000

        　 令和７年度 正味財産増減予算書
          《自 令和７年４月１日 至 令和８年３月３１日》

科 目

経　常　収　益　計

１０



(2) 経常費用

１．事業費 16,035,986 18,105,083 △ 2,069,097
給料手当 4,952,800 4,843,800 109,000 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 697,000 712,800 △ 15,800 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 869,600 660,000 209,600 研修会・講演会等講師・役職員交通費等

通信運搬費 635,400 697,800 △ 62,400 研修会・講演会発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 1,147,000 1,878,400 △ 731,400 研修会・講演会等資料代・事務消耗品代

印刷製本費 914,000 978,500 △ 64,500 研修会・講演会等印刷代・コピーカウンタ－料等

光熱水道費 164,000 145,800 18,200 電気・ガス・水道料金等

賃借料 697,000 688,500 8,500 駐車場・事務所賃借料等

会場費 258,000 542,200 △ 284,200 研修会・講演会・各種委員会会場使用料

諸謝金 976,000 2,210,000 △ 1,234,000 研修会・講演会等講師謝金等

会議費 2,150,000 2,692,000 △ 542,000 総務以外の委員会開催費用等

委託費 255,400 275,400 △ 20,000 オンデマンド利用料・広告料等

支払負担金 930,000 100,000 830,000 各種団体負担金(会費)等

リース料 311,600 307,800 3,800 事務機器等リース料

表彰費 288,000 403,000 △ 115,000 税に関する絵はがきコンクール等表彰費

支払手数料 345,000 351,000 △ 6,000 金融機関手数料等

雑費 445,186 618,083 △ 172,897 上記以外の支出等

２．管理費 2,864,014 2,794,917 69,097
給料手当 1,087,200 1,136,200 △ 49,000 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 153,000 167,200 △ 14,200 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 122,400 76,000 46,400 役職員交通費等

通信運搬費 30,600 34,200 △ 3,600 電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 9,000 7,600 1,400 事務消耗品代

印刷製本費 36,000 28,500 7,500 会議資料コピーカウンタ－料等

光熱水道費 36,000 34,200 1,800 電気・ガス・水道料金等

賃借料 153,000 161,500 △ 8,500 駐車場・事務所賃借料等

減価償却費 148,067 14,094 133,973 減価償却

会議費 650,000 550,000 100,000 総会・理事会・総務委員会等費用

支払負担金 220,000 300,000 △ 80,000 各種団体負担金(会費)等

渉外慶弔費 60,000 100,000 △ 40,000 慶弔に関する費用等

リース料 68,400 72,200 △ 3,800 事務機器等リース料

表彰費 0 0 0 役員功労表彰等

支払手数料 72,000 76,000 △ 4,000 金融機関手数料等

雑費 18,347 37,223 △ 18,876 上記以外の支出等

18,900,000 20,900,000 △ 2,000,000
△ 3,300,000 △ 5,600,000 2,300,000

2.経常外増減の部
(1) 経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 法人税等引当支出等

0 0 0
△ 3,300,000 △ 5,600,000 2,300,000

8,470,431 14,070,431 △ 5,600,000
5,170,431 8,470,431 △ 3,300,000

Ⅱ.指定正味財産増減の部 0 0 0
受取助成金等

全法連助成金 5,424,900 5,343,500 81,400 公益目的事業助成金　　　　　　

一般正味財産への振替額 △ 5,424,900 △ 5,343,500 △ 81,400 公益目的事業助成金(一般正味財産へ振替額）

Ⅲ.正味財産期末残高 5,170,431 8,470,431 △ 3,300,000

経 常 費 用 計
当期経常増減額

一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
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A A：収支ゼロ、B：損益ゼロ(現預金調整)、C：損益ゼロ(他会計調 57.0%

【栗原法人会】　正味財産増減計算書内訳表

税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

　Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

１．基本財産運用益 100 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0

（１）基本財産受取利息 100 100 100 0 基本資産である預金利息

２．特定資産運用益 150 0 0 0 30 30 0 50 50 70 0

（１）特定資産受取利息 150 30 30 50 50 70 特定資産である預金利息

３．受取会費 6,544,800 0 0 0 1,760,800 1,760,800 0 2,701,729 2,701,729 2,082,271 0

（１）正会員受取会費 6,084,000 1,300,000 1,300,000 2,701,729 2,701,729 2,082,271 正会員年会費

（３）賛助会員受取会費 460,800 460,800 460,800 0 賛助会員年会費

４．事業収益 1,556,000 0 130,000 145,000 0 275,000 0 1,281,000 1,281,000 0 0

（１）研修会事業収益 319,000 130,000 145,000 275,000 44,000 44,000 各種研修事業参加負担金

（３）その他事業収益A 977,000 0 977,000 977,000 地区懇談会・賀詞交歓会等参加負担金

（４）その他事業収益B 260,000 0 260,000 260,000 上記以外の事業収入

５．受取補助金 5,924,900 0 0 0 5,424,900 5,424,900 0 0 0 500,000 0 　

（１）全法連助成金 5,424,900 5,424,900 5,424,900 0 公益目的事業助成金収入

（２）都道府県連補助金 500,000 0 0 500,000 県連助成金収入

（３）その他の補助金 0 0 0 0 上記以外の助成金収入

６．受取負担金 875,000 0 0 0 0 0 0 875,000 875,000 0 0

（１）青年部会負担金 235,000 0 235,000 235,000 青年部会年会費

（２）女性部会負担金 240,000 0 240,000 240,000 女性部会年会費

（４）総会等負担金 400,000 0 400,000 400,000 総会時異業種交流会負担金

７．受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（１）受取寄付金 0 0 0

８．雑収益 699,050 200,000 0 0 0 200,000 0 398,950 398,950 100,100 0

（１）受取利息 100 0 0 100 普通預金利息等

（３）雑収益 698,950 200,000 200,000 398,950 398,950 100,000 上記以外の収入等

15,600,000 200,000 130,000 145,000 7,185,830 7,660,830 0 5,256,729 5,256,729 2,682,441 0

会費自動配賦パターン 公益事業比率

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

経常収益計
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

（２）経常費用

①事業費 16,035,986 3,737,045 3,917,825 3,124,387 10,779,257 0 5,256,729 5,256,729 0

給料手当 4,952,800 1,389,200 1,328,800 1,208,000 3,926,000 0 1,026,800 1,026,800 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 697,000 195,500 187,000 170,000 552,500 0 144,500 144,500 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 869,600 156,400 287,600 250,000 694,000 0 175,600 175,600 研修会講演会等講師・役職員旅費交通費等

通信運搬費 635,400 254,100 149,400 64,000 467,500 0 167,900 167,900 研修会講演会等発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 1,147,000 149,500 96,000 413,000 658,500 0 488,500 488,500 研修会講演会等資料代・事務消耗品代等

印刷製本費 914,000 541,000 220,000 89,000 850,000 0 64,000 64,000 研修会講演会等印刷代・コピーカウンター料等

光熱水料費 164,000 46,000 44,000 40,000 130,000 0 34,000 34,000 電気・ガス・水道料金等

賃借料 697,000 195,500 187,000 170,000 552,500 0 144,500 144,500 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 311,600 87,400 83,600 76,000 247,000 0 64,600 64,600 事務機器リース料等

会場費 258,000 72,000 80,000 60,000 212,000 0 46,000 46,000 研修会講演会・各委員会等の会場使用料等

諸謝金 976,000 33,000 862,000 46,000 941,000 0 35,000 35,000 研修会講演会等講師謝金等

会議費 2,150,000 220,000 76,000 76,000 372,000 0 1,778,000 1,778,000 総務委員会以外の委員会費用等

委託費 255,400 90,400 140,000 25,000 255,400 0 0 0 オンデマンド利用料・保守・広告料等

支払負担金 930,000 0 0 0 0 0 930,000 930,000 各種関係団体年会費等

表彰費 288,000 168,000 0 100,000 268,000 0 20,000 20,000 税に関する絵はがきコンクール表彰費等

支払手数料 345,000 98,000 94,000 82,000 274,000 0 71,000 71,000 金融機関等への支払手数料

雑費 445,186 41,045 82,425 255,387 378,857 0 66,329 66,329 上記以外の支出等
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

②管理費 2,864,014 2,864,014 0

給料手当 1,087,200 1,087,200 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 153,000 153,000 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 122,400 122,400 役職員旅費交通費等

通信運搬費 30,600 30,600 電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 148,067 148,067

消耗品費 9,000 9,000 事務消耗品代等

印刷製本費 36,000 36,000 会議資料等コピーカウンター料等

光熱水料費 36,000 36,000 電気・ガス・水道料金等

賃借料 153,000 153,000 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 68,400 68,400 事務機器リース料等

会議費 650,000 650,000 総会・理事会・総務委員会等の費用

支払負担金 220,000 220,000 各種関係団体年会費等

渉外慶弔費 60,000 60,000 慶弔に関する費用等

支払手数料 72,000 72,000 金融機関等への支払手数料

雑費 18,347 18,347 上記以外の支出等

18,900,000 3,737,045 3,917,825 3,124,387 0 10,779,257 0 5,256,729 5,256,729 2,864,014 0

△ 3,300,000 △ 3,537,045 △ 3,787,825 △ 2,979,387 7,185,830 △ 3,118,427 0 0 0 △ 181,573 0

経常費用計

当期経常増減額

Copyright (C) 2011-2013 公益財団法人 全国法人会総連合 3/39


